



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS							
PAD Nº 323/2025 - Material Elétrico							
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	UNID.	CABO FLEXIVEL DE 1.5 MM² AZUL - Cabo flexível de 1,5mm² - antichamas, 450/750V (rolo com 100 metros), na cor azul	10	CONSTRUFIOS	130,00	131,19	1.311,90
				ORIGINAL	33,18n/a		
				Ferreira Costa*	149,90		
				PREFEITURA MUNC. URUCÂNIA	121,90		
				Ferramentas Kennedy*	122,99		
2	UNID.	CABO FLEXIVEL DE 1.5 MM² PRETO - Cabo flexível de 1,5mm² - antichamas, 450/750V (rolo com 100 metros), na cor preta.	10	CONSTRUFIOS	130,00	122,82	1.228,20
				ORIGINAL	33,18n/a		
				LF Maquinas*	121,90		
				PREFEITURA MUNC. URUCÂNIA	121,90		
				Casa do Eletricista*	117,50		
3	UNID.	CABO FLEXIVEL DE 1.5 MM² VERDE - Cabo flexível de 1,5mm² - antichamas, 450/750V (rolo com 100 metros), na cor verde.	10	CONSTRUFIOS	130,00	124,82	1.248,20
				ORIGINAL	33,18n/a		
				Leroy Merlin*	129,90		
				PREFEITURA MUNC. URUCÂNIA	121,90		
				Casa do Eletricista*	117,50		
4	UNID.	CABO FAST-LAN 4P CAT.6 CM VM ROHS - Cabo Fast-Lan (Data Cable) U/UTP, Cat 6E, 4P, 24AWG (rolo com 305 metros).	5	CONSTRUFIOS	990,00	1.339,69	6.698,45
				ORIGINAL	1.336,50		
				LEMONS TELECOM (cotou por metro)	1399,95 n/a		
				HD Story*	1.087,04		
				Magazine Luiza	1.417,54		
				Upper Seg	1.424,91		
				ID.: 49759954000171-1-000006/2025	1.486,35		
				ID.: 13937065000100-1-007447/2024	1.340,80		
				ID.: 13805528000180-1-000290/2024	1.597,50		
				ID.: 61800-32-2025-PCE	1.192,98		
				ID.: 387938	1.523,34		
				CONSTRUFIOS	2,00		
				ORIGINAL	2,40		
5	UNID.	PLACA CEGA 4X2 - Placa 4"x 2" cega, parede, com furação para parafuso, na cor branca.	100	Ferreira Costa*	3,10	4,30	430,00
				ID.: 01613067000164-1-001186/2025	4,50		
				ID.: 55905225000189-1-000016/2025	6,50		
				NF> PLACA 4X2 CEGA 618500 PIALPLUS	5,32		
				NF: PLACA CEGA 4X2 C/SUP.ZEFFIA 680180 REF: 680180 - PIAL	5,40		
				Amazon*	5,21		
				CONSTRUFIOS	4,00		
				ORIGINAL	7,43		
6	UNID.	PLACA CEGA 4X4 - Placa 4"x 4" cega, parede, com furação para parafuso, na cor branca.	50	Premier Elétrica*	7,62	7,84	392,00
				ID.: 572025- MUNICIPIO DE GUAIARA-SP	9,94		
				NF: PLACA CEGA 4X4 BR ARIA	7,90		
				NF: TRAMONTINA LIZ PLACA 4X4 CEGA	8,23		
				NF: PLACA ACABAMENTO 4X4 CEGA CZ GRIS	9,90		
				Ferramentas Kennedy*	7,39		
				Amazon*	7,99		
				Tramontina*	8,03		
				CONSTRUFIOS	4,00		



JUSTIÇA FEDERAL  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
Núcleo de Aquisições e Contratações | Seção de Compras

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS							
PAD N° 323/2025 - Material Elétrico							
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
7	UNID.	PLUG MACHO TRIPOLAR P/ MICRO Plugue macho desmontável 2P+T (180°) 10A	300	CONSTRUFIOS	3,90	6,72	2.016,00
				ORIGINAL	5,67		
				Armazém Jenipapo*	6,78		
				CÂMARA MUNIC S. PEDRO DA SERRA	5,00		
				ID.: 68621671000103-1-000011/2025	9,99		
				NF: PLUGUE MACHO DESMONTAVEL MOVEL 2P+T 10A/250V BR EXATRON	6,46		
				NF: Tomada Plugue Macho Pino 10a 2p+t	6,40		
				Ferreira Costa*	9,60		
8	UNID.	PLUG MACHO TRIPOLAR P/ MICRO Plugue macho desmontável 2P+T (180°) 20A	50	CONSTRUFIOS	4,30	7,66	383,00
				ORIGINAL	9,45		
				Avixa*	8,70		
				ID.: 14986862000140-1-000006/2025	7,99		
				ID.: 398283	8,20		
				NF: PLUGUE MACHO DESMONTAVEL 2P+T 20A PINOS MACICOS 90 C/ PRENSA CABO - PRETO	8,00		
9	UNID.	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE TRÊS SEÇÕES 10 A, COMPLETO, PARA CAIXA 4X2 - Interruptor com 3 seções simples - 10A, na cor branca.	100	CONSTRUFIOS	12,00	19,57	1.957,00
				ORIGINAL	20,25		
				Alumbra Store*	21,99		
				Loja do Mecânico	19,90		
				Amazon*	27,05		
				Dispensa de Licitação N° 58/2025 UASG: 160364	20,28		
				Dispensa de Licitação N° 31/2025 UASG: 160304	21,05		
				NºPregão:900082025 UASG:135011	23,00		
10	UNID.	TOMADA DE EMBUTIR 10 A, COMPLETA, PARA CAIXA 4X2 Tomada dupla 2P+T - 10A, de embutir (220V), com espelho branco 4"x 2"	100	CONSTRUFIOS	9,90	9,23	923,00
				ORIGINAL	9,45		
				Armazém Coral*	11,20		
				MUNIC. JUNQUEIROPOLIS	7,13		
				ID.: MV8yMjcy	8,46		
				ID.: MV8yMjcy	6,00		
				Ferramentas Kennedy*	12,49		
				CONSTRUFIOS	0,1450		
11	UNID.	ABRAÇADEIRA - Abraçadeira de Nylon 4,8mm x 300mm, na cor branca.	1000	ORIGINAL	0,27	0,18	180,00
				Oceano B2B*	0,1490		
				Loja de Mecanico	0,1950		
				Ferramentas Kennedy*	0,1649		
				MUNIC SIRINHAEM	11,25 (n/a)		
				CONSTRUFIOS	0,1850		
12	UNID.	ABRAÇADEIRA - Abraçadeira de Nylon 4,8mm x 400mm, na cor branca.	1000	ORIGINAL	0,73	0,46	460,00
				Ferramentas Kennedy*	0,1300		
				Ferreira Costa*	0,5380		
				MUNINC. PARANAIGUARA	0,61		
				Amazon*	0,59		



JUSTIÇA FEDERAL  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO  
DIRETORIA ADMINISTRATIVA  
Núcleo de Aquisições e Contratações | Seção de Compras

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS							
PAD Nº 323/2025 - Material Elétrico							
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
13	UNID.	Lâmpada LED Dicroica - Branco Quente - Lâmpada LED Dicroica 3W, MR11, GU10, 100/240V, 50/60Hz, 240Lm, branco quente - 2700K.	20	CONSTRUFIOS	29,90	25,07	501,40
				ORIGINAL	5,30 (n/a)		
				André Iluminação*	19,90		
				Leroy Merlin*	27,50		
				Comespe*	23,00		
14	UNID.	Luminária LED redonda de embutir - Luminária Spot LED Dicroica 5W, embutir, direcionável, redonda (MR16), branco frio - 6500K.	250	CONSTRUFIOS	8,50	12,28	3.070,00
				ORIGINAL (6000k)	5,30 n/a		
				Inspire Home*	11,18		
				ID.: 15563402000171-1-000025/2025	13,90		
				63877- Prefeitura Municipal de Guanhães-0000552025-0000262025	11,00		
				Leroy Merlin*	13,11		
				Quero Quero	14,90		
				Broketto	13,58		
				Pandovani	12,13		
				15	UNID.		
ORIGINAL (não informa quantidade de leds)	198,50 n/a						
Loja Ilumina	10,45						
ID.: 88756879000147-1-000995/2024	16,21						
Magazine Luiza	16,18						
						TOTAL:	21.103,35

OBSERVAÇÕES:

1. Vale ressaltar que foram consultadas as empresas constantes no relatório de envios de pedidos de cotação de preço (anexo ao processo), mas, não obtivemos retorno.
2. Vale ressaltar também que a proposta da empresa Original não atende em relação aos itens 1,2 e 3, por cotar o valor por metro e não por rolo com 100m
3. A proposta da empresa Lemos Telecom também não atende, pois cotou o item 4 por metro
4. No item 14 a empresa Original não tem Luminária LED de 6500k só de 6000k
5. A pesquisa de preços foi realizada com base na IN SEGES/ME nº 65/2021.

RECIFE, 21 DE OUTUBRO DE 2025.